
UCHWAŁA NR L/499/2022 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Siedlce 

Na podstawie art. 5b ust.10, ust.11, ust. 13, art.40 ust. 1, art.41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Siedlce, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XVI/213/2019 
Rady Miasta Siedlce z dnia 16 grudnia 2019 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 5 dodaje się pkt. 11 w brzmieniu: „11) działania w zakresie edukacji obywatelskiej.” 

2) W § 6 dodaje się  ust.3 i 4 w brzmieniu: 
„3. Tryb zgłaszania przez Radę wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej określa odrębna uchwała 
Rady Miasta. 

4. Rada Miasta i Prezydent Miasta zapewniają Radzie wykonywanie zadań m.in. poprzez: 

1) przedkładanie Radzie do zaopiniowania projektów uchwał dotyczących młodzieży, 

2) możliwość udziału Rady w opracowaniu dokumentów strategicznych Miasta na rzecz młodzieży.” 

3) Po § 7 dodaje się  § 7a w brzmieniu: 
"1. Młodzieżowi Radni a także ich rodzice lub opiekunowie prawni mogą ubiegać się o zwrot kosztów 
przejazdu na terenie kraju wynikających z pełnienia mandatu Młodzieżowego Radnego. 

2. Szczegółowe zasady zwrotu kosztów oraz zasady delegowania Młodzieżowych Radnych określa 
regulamin stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego Statutu." 

4) W § 13 ust. 1 cyfrę 5 zastępuje się cyfrą 3. 

5) Po § 14 dodaje się  § 14a w brzmieniu: 

„1. Opiekunem Rady może być każda osoba, która ukończyła 25 rok życia, posiada czynne prawo 
wyborcze do Rady Miasta. 

2. Wyboru opiekuna Rady dokonuje Rada Miasta w głosowaniu jawnym spośród kandydatów 
wskazanych przez Radę. 

3. Opiekuna Rady może odwołać Rada Miasta: 

1) z własnej inicjatywy, 

2) na wniosek Rady. 

4. Opiekun Rady zobowiązany do: 

1) monitorowania prac Rady, 

2) udzielania Radzie pomocy organizacyjnej i merytorycznej, 

3) inicjowania działań wspierających edukację obywatelską, 

4) udziału w Sesjach Rady.”; 

6) Po § 14a dodaje się  § 14b w brzmieniu: 

„1. Rada może powołać ze swojego grona Rzecznika Prasowego Rady. 

2. Powołując Rzecznika, o którym mowa w ust. 1, Rada określa zakres jego obowiązków 
i kompetencji.”; 

7) Po § 17 dodaje się  § 17a w brzmieniu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC94A3EC-C04A-4409-96A9-60B64672D97E. Podpisany Strona 1



„1. Młodzieżowy Radny przed przystąpieniem do wykonaniu mandatu składa ślubowanie następującej 
treści: Ślubuję jako Młodzieżowy Radny pracować dla dobra i pomyślności młodzieży miasta Siedlce, 
działać zawsze zgodnie z prawem, godnie i rzetelnie reprezentować swoich wyborców, troszczyć się o ich 
sprawy oraz nie szczędzić sił dla wykonywania zadań Rady. 

2. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno Młodzieżowi Radni  
powstają i wypowiadają słowo "ślubuję". Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi 
dopomóż Bóg. 

3. Młodzieżowi Radni nieobecni na pierwszej sesji składają ślubowanie na pierwszej sesji, na której są 
obecni.”; 

8) Po § 17a dodaje się  § 17b w brzmieniu: 

„17b. Rada może odwołać Młodzieżowego Radnego, jeżeli nie bierze on udziału w pracach Rady przez 
okres co najmniej 3 miesięcy. Odwołanie członka Rady następuje bezwzględną większością głosów 
wybranego składu Rady.”; 

9) W § 18 dodaje się ust.4 i ust. 5 w brzmieniu: 
"4. W zakresie edukacji obywatelskiej, Rada może odbywać sesje, w porządku obrad których będą 
zagadnienia związane z edukacją obywatelską, zwane sesjami edukacyjnymi. O tematyce sesji edukacyjnej 
i sposobie jej przeprowadzenia decyduje Rada po konsultacji z opiekunem Rady, jeżeli został powołany. 

5. W przypadku ogłoszenia w kraju stanu nadzwyczajnego albo stanu epidemii, Rada może odbywać Sesje 
w sposób zdalny.” 

10) W § 20, § 21 ust.1 i § 22 ust.1 wyrazy „statutowego” zastępuje się wyrazami „wybranego”. 

11) „Po § 21 dodaje się § 21a w brzmieniu: 

„1. Przewodniczący czuwa nad sprawnym przebiegiem Sesji i zachowaniem właściwego porządku 
obrad. 

2. W przypadku uznania, że wystąpieniem swym dyskutant odbiega od tematu, przekracza czas 
wystąpienia lub nie zachowuje przyjętych form wypowiedzi, Przewodniczący może przywołać do 
porządku, a gdy przywołanie nie odniesie skutku - może odebrać głos.”; 

12) W § 31 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Jeżeli w terminie, o którym mowa w ust.2 zgłoszono w okręgu jednego lub dwóch kandydatów, 
głosowania nie przeprowadza się, a za wybranych uznaje się zgłoszonych kandydatów.”; 

13) W § 39 ust.1 dodaje się  dodaje się pkt. 4) i 5)  w brzmieniu: 

„4) odmowy złożenia ślubowania, 

5) odwołania przez Radę.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Maciej Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC94A3EC-C04A-4409-96A9-60B64672D97E. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 
do Statutu Młodzieżowej Rady 
Miasta Siedlce 

 
Regulamin delegowania Młodzieżowych Radnych na zorganizowane wydarzenia 

 

§ 1  

Młodzieżowemu Radnemu biorącemu udział w Rady lub w zorganizowanym 
wydarzeniu, na którym reprezentuje Radę, a w przypadku niepełnoletniego Młodzieżowego 
Radnego - także jego rodzicowi lub opiekunowi prawnemu, zwraca się, na jego wniosek, 
koszty przejazdu na terenie kraju związane z udziałem w posiedzeniu Rady lub w 
zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje Radę. 

§ 2  

Delegacji dla Młodzieżowego Radnego udziela upoważniony przez Prezydenta Miasta 
pracownik Urzędu Miasta Siedlce, na wniosek Przewodniczącego Rady lub zastępującego go 
Wiceprzewodniczącego określając limity wydatków na noclegi oraz limity innych wydatków, 
podlegających zwrotowi. 

§ 3  

1. Z tytułu delegacji Młodzieżowemu Radnemu, jego rodzicowi lub opiekunowi prawnemu 
przysługuje zwrot kosztów: 
a) przejazdów z miejscowości określonej w delegacji do miejsca celu podróży i z powrotem, 
b) noclegów, 
c) dojazdów komunikacją miejscowej, 
d) innych udokumentowanych wydatków. 
2. Środek transportu właściwy do odbycia podróży określa się w delegacji. 
3. Zwrot kosztów przejazdu obejmuje cenę biletu określonego środka transportu,  
z uwzględnieniem przysługującej ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego 
tytułu ulga ta przysługuje. 

§ 4  

1. Zwrot kosztów przejazdu lub kosztów z tytułu delegacji następuje na podstawie 
dokumentów potwierdzających poniesione koszty, w szczególności rachunków, faktur lub 
biletów. 
2. Dokumenty potwierdzające poniesione koszty dołącza się do wniosku, o którym mowa  
w § 1. 
3. Wniosek składa się w Urzędzie Miasta Siedlce w terminie 30 dni od daty wydarzania, w 
którym Młodzieżowy Radny brał udział. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC94A3EC-C04A-4409-96A9-60B64672D97E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zaproponowane zmiany w przedłożonym projekcie uchwały są podyktowane dostosowaniem Statutu 
Młodzieżowej Rady Miasta do obowiązujących przepisów prawnych (art.5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym) w zakresie: 
1. zasad zwrotu kosztów oraz zasad delegowania Młodzieżowych Radnych na zorganizowane wydarzenia, 
2. wniosku Młodzieżowej Rady do uprawnionych podmiotów o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, 
3. zasad odwołania Młodzieżowego Radnego, 
4. sposobu podejmowania działań przez Młodzieżową Radę na rzecz młodzieży w zakresie edukacji 
obywatelskiej, 
5. wymagań, zakresu obowiązków i zasad odwoływania opiekuna Młodzieżowej Rady, 
6. rozwiązań dotyczących zapewnienia Młodzieżowej Radzie wykonywania przez nią zadań wymienionych  
w art.5b ust.8 ustawy o samorządzie gminnym, który brzmi:  

„8. Do zadań młodzieżowej rady gminy należy w szczególności: 
1) opiniowanie projektów uchwał dotyczących młodzieży; 
2) udział w opracowaniu dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży; 
3) monitorowanie realizacji dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży; 
4) podejmowanie działań na rzecz młodzieży, w szczególności w zakresie edukacji obywatelskiej, na 
zasadach określonych przez radę gminy.” 

Projekt uchwały uwzględnia złożoną do Rady Miasta petycję o dostosowanie Statutu Młodzieżowej Rady 
Miasta do obowiązujących przepisów prawa. 
Projekt uchwały wprowadza także ślubowanie Młodzieżowego Radnego - ustala jego treść, sposób 
składania ślubowania oraz skutki odmowy jego złożenia.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC94A3EC-C04A-4409-96A9-60B64672D97E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 zm. Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 zm. Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 zm. Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 zm. Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 zm. Ustęp 4 Punkt 4


	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8 zm. Ustęp 17b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 11 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 11 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 12 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 13 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 13 zm. Punkt 5



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



